



JĀNIS PRIEDKALNS

Dr.filoz., Dr.med. (1966),
Rīgas Stradiņa Universitātes
(RSU) Medicīnas fakultātes
professors, Latvijas
Universitātes un Vidzemes
Augstskolas profesors; LR
Ārkārtējais un pilnvarotais
vēstnieks un Pastāvīgais
pārstāvis Apvienoto Nāciju
Organizācijā (ANO) (1997-
2001), Latvijas Zinātņu
akadēmijas (LZA) ārzemju
loceklis (1994), LZA īstenais
loceklis (1998).

ZINĀTNISKO PĒTĪJUMU VIRZIENI

Pētniecības lauks - neuroendokrinoloģija.

PEDAGOĢISKAIS DARBS

1997. gadā norit mācību darbs ar studentiem; strādājis kā mācībspēks un medicīnas zinātnieks Kembridžas universitātē (Anglijā), Parīzes Collège de France, Minchenes un Gīsenes Universitātēs (Vācijā) un Minnesotas un Harvarda Universitātēs (ASV); bija Latviešu akadēmisko mācībspēku un zinātnieku apvienības (LAMZA) prezidents, bija Baltijas studiju veicināšanas apvienības (AABS) Austrālāzijas apgabala prezidents.

ORGANIZATORISKAIS DARBS

Pirms atgriešanās Latvijā 1995.g., bijis anatomijas, histoloģijas un embrioloģijas profesors un katedras vadītājs Adelaides universitātes (Austrālijā) Medicīnas fakultātē, turpat arī Zinātņu fakultātes dekāns; LU ir saistīta ar tēva veterinārmedicīnas un mātes teoloģijas studijām, kā arī paša darbību LU Medicīnas fakultātes atjaunošanā; 1995.-1997. bijis 6. Saeimas deputāts (TB), Latvijas pārstāvis Eiropas Padomes Parlamentārajā asamblejā, kur bijis Eiropas Demogrāfijas komisijas vicepriekšsēdētājs, Latvijas Ārlietu ministrijā vadījis Preses analīzes nodaļu. 1997.g. emeritētais Adelaides Universitātes profesors. Darbojies trimdas sabiedriskajā dzīvē un nacionālpolitiskajā darbā aizstāvējis latviešu tautas tiesības starptautiskajos forumos. Bijis Latviešu studentu centrālās savienības (LSCS) priekšsēdētājs; bijis Latvijas Ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks un Pastāvīgais pārstāvis Apvienoto Nāciju Organizācijā (ANO) 1997.-2001.g., 2003.-2005.g. Latvijas 50 gadu Okupācijas muzeja Valdes priekšsēdētājs; Korporācijas "Lettgallia" bijušais seniors.

2010. gadā Jānis Priedkalns LU novēlēja 142 400 eiro kā neaizskaramo kapitālu - Jāņa Priedkalna Medicīnas zinātņu pētniecības fondam; LU Medicīnas fakultātes projektam "Alcheimera slimības modelēšana: uzvedības un smadzeņu proteīnu ekspresijas regulēšanas iespējas" 2014. gadā nodrošina ierīču, aparātu un reaģentu iegādi 7 291,32 eiro apmērā kā LU mecenāts.

EKSPERTS

Latvijas Zinātnes padome - neuroendokrinoloģija.

ATZINĪBAS

Triju zvaigžņu ordeņa virsnieks.